devenuti et devoluti. preterea donemo ala prelibata Ecclesia el terren 
nostro nuncupato placoto messo e situado in questa nostra jsola de 
Siphano: Similiter li terreni nostri messi appresso Sancto Constantino 
pur su la dita jsola de Siphano. jtem volemo e donemo a la dita 
Ecclesia che do zorni a la setimana tute Ie aque siano a quella ob
ligate perpetuis temporibus per abeverar i tereni et arbori soi, neli 
qual do zorni che havera queste acque, in quele niun altra persona 
si habi ad impedire. Queste adonca tute prelibate robbe volemo per 
anima nostra, et aziö jdio habi de nui peccator misericordia, volemo 
ut supra siano de la sopradita Ecclesia per utilita et augmento di 
quela. etiam a utile et augmentation de essa Ecclesia si habino ad 
usufructuar,  goder ,  dominar et posseder: ita tarnen, che perpetuis 
temporibus in quela Ecclesia se debiano tegnir una o piu bone per
sone religiose che habi a coler el dito monastire, et conmemorar et 
laudar el nome del omnipotente jdio per anima nostra: ordinando
firmissime da dover esser obsérvalo che alguna persona di questo

21*
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m ondo ,  se lo subdito nostro soto privation de la gratia nuostra, e 
de tuti soi beni mobili et inmobili, presenti et f u tu r i , se veramente 
fosse herede nostro, over da nui beneficato, soto privation de la he- 
redita nostra e de simil beneficio per nui a quelo lassato, non habí 
per  alguna de le dite robbe la dita Ecclesia, o lo sancto chi quela 
ut supra colteverá, molestar in alguna robba:  Nui adonca Signor 
istesso permettemo per nui e nostri heredi et successori la presente 
donation ut supra cum tute robbe in essa ingiunde, perpetuis tempo- 
ribus haver firma rata e grata , atender et observar, auctorizar, gr.a- 
rentir  et defender circa ogni persona del mondo, soto expressa obli
gation de nostri heredi et successori, e de tuti nostri beni mobili et 
inmobili, presenti et futuri, in fede de le qual tute robbe el presente 
privilegio habiam pregato da farsi, e dal nostro sigillo pendente ha- 
biamo voluto esser sigillato. Datum in palatio nostro Siphani die 
quinto februarii. MCCCLXII. indictione Décima.

%

jtem havemo voluto che sia zonto in questo privilegio, che ogni 
uno el qual presumera contrafar a questo nostro ordine,  habia la 
maledition De Dio, e de la santa Vergine Maria, e de tuti sancti, e 
de progenitori nostri ,  e de Nui etiam. Datum Die ut supra.

jo Thadio di Seroni fiolo qd. pre
claro homo sior Zuan Francesco da 
Venesia, per autorita jmperial notaro 
publico et judice Ordinario, e Can- 
cellier De Nigroponte retrovando a 
Siphano esser venuto ad instantia 
del dito Magnifico Signor da esso 
pregato, questo privilegio puro ho 
8cripto, et 6oto lo mió solito signo 
de notaria ho publicato con quela